
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή δέκα έξι (16) Αξιωματικών στο Λιμενι-
κό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

2 Κατανομή δέκα επτά (17) Αξιωματικών στο Λιμε-
νικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./273/15050 (1)

Κατανομή δέκα έξι (16) Αξιωματικών στο Λιμενι-
κό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχείαΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιαννη» (Β’ 3715).

12. Τις υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και 26/31-10-2023 Πρά-
ξεις του Υπουργικού Συμβουλίου.

13. Τα υπ’ αρ. 2421.6-7/55573/2024/29-07-2024 και 
2421.6-4/55487/2024/29-07-2024 έγγραφα του Υπουρ-
γείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα έξι (16) Αξιωματικών και ειδικό-
τερα δέκα (10) Αξιωματικών ειδικότητας Υγειονομικού 
και έξι (6) Αξιωματικών ειδικότητας Τεχνικού, σύμφωνα 
με τους Τελικούς Πίνακες Επιτυχόντων Διαγωνισμού 
Απευθείας Κατάταξης Αξιωματικών Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ., οι 
οποίοι προκηρύχθηκαν με την: α) υπ’ αρ. 2421.6-7/
761/2024/05-01-2024 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Προκήρυξη διαγω-
νισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών Λιμενικού 
Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότητας Υγει-
ονομικού έτους 2024, προερχόμενων από ιδιώτες Ια-
τρούς, με εφαρμογή του συστήματος μοριοδότησης 
των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 2), και β) την υπ’ αρ. 2421.6-6/
86561/2023/08-12-2023 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής  «Προκήρυξη διαγω-
νισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών Λιμενικού 
Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότητας Τεχνι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5098

52531

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.09 18:16:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52532 Τεύχος B’ 5098/09.09.2024

κου έτους 2023, με εφαρμογή του συστήματος μοριο-
δότησης των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 50), αντίστοιχα, στο 
Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./274/12543 (2)

Κατανομή δέκα επτά (17) Αξιωματικών στο Λιμε-
νικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχείαΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-03-2011 (Β’  323) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-

βέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προ-
τεραιοτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιαννη» (Β’ 3715).

12. Την υπ’ αρ. 31/27-09-2022 και Πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου.

13. Τα υπ’  αρ. 2421.6-6/49748/2024/05-07-2024, 
2421.6-5/49881/2024/08-07-2024 και 2421.6-8/48821/ 
2024/13-07-2024 έγγραφα του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής,

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6) και

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα επτά (17) Αξιωματικών και ειδι-
κότερα δέκα (10) Αξιωματικών ειδικότητας Νομικού, 
πέντε (5) Αξιωματικών ειδικότητας Οικονομικού και 
δύο (2) Αξιωματικών ειδικότητας Υγειονομικού ειδικής 
κατηγορίας προερχόμενων από ιδιώτες Ψυχολόγους, 
σύμφωνα με τους Τελικούς Πίνακες Επιτυχόντων Δια-
γωνισμού Απευθείας Κατάταξης Αξιωματικών Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ., οι οποίοι προκηρύχθηκαν με: α) την υπ’ αρ. 2421. 
6-6/69361/2023/06-10-2023 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Προκήρυξη δια-
γωνισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών Λιμενικού 
Σώματος- Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότητας Νομικού 
έτους 2023, με εφαρμογή του συστήματος μοριοδότη-
σης των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 36), β) την υπ’ αρ. 2421. 
6-5/69559/2023/06-10-2023 απόφαση του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Προκήρυξη δια-
γωνισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών Λιμενι-
κού Σώματος  - Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότητας 
Οικονομικού έτους 2023, με εφαρμογή του συστήματος 
μοριοδότησης των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 37) και γ) την 
υπ’ αρ. 2421.6- 8/69364/2023/06-10-2023 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Προκή-
ρυξη διαγωνισμού απευθείας κατάταξης Αξιωματικών 
Λιμενικού Σώματος - Ελληνικής Ακτοφυλακής, ειδικότη-
τας Υγειονομικού έτους 2023,προερχόμενων από ιδιώτες 
Ψυχολόγους, με εφαρμογή του συστήματος μοριοδότη-
σης των υποψηφίων» (ΑΣΕΠ 35) αντίστοιχα, στο Λιμενικό 
Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02050980909240002*


